

Poniżej prezentujemy analizę SWOT, czyli zestawienie szans, mocnych stron, słabych stron i zagrożeń. Tabela została opracowana na podstawie opinii wyrażonych przez uczestników spotkań informacyjno-konsultacyjnych przeprowadzonych we wszystkich gminach naszej LGD. Spotkania były prowadzone od 3 – 13.10.2022 r. Na każdym spotkaniu uczestnicy wypracowali tabelę SWOT uwzględniając problemy swojej gminy. Po analizie poszczególnych tabel została utworzona tabela SWOT dla całego obszaru LGD (tj. gmin; Bolesławiec, Czastary, Galewice, Klonowa, Lututów, Łubnice, Sokolniki i Wieruszów).

**Zapraszamy do zapoznania się z analizą SWOT i zgłaszaniu swoich uwag do zapisów w niej zawartych.** Swoje uwagi można zgłaszać drogą mailową na adres [lgd.wieruszow@wp.pl](mailto:lgd.wieruszow@wp.pl) lub bezpośrednio w biurze LGD (Wieruszów, ul. Rynek 1-7, pok. 26 i 26A) **w terminie do 23 stycznia 2023 r.**

Szanse	Mocne strony	Słabe strony	Zagrożenia
<p>Atrakcyjne położenie geograficzne w centrum Polski, na styku kilku powiatów i województw</p> <p>Atrakcyjne położenie komunikacyjne obszaru przy drogach:                      - ekspresowej S8 (łączącej aglomerację: wrocławską, łódzką, warszawską i białostocką),                      - krajowej nr 11 (relacji Kołobrzeg – Bytom)                      - wojewódzkiej 450 (łączącej Kalisz z Wieruszowem)                      w bliskości węzłów komunikacyjny.</p> <p>Bliskość dużych ośrodków miejskich stanowiących potencjalne rynki zbytu</p> <p>Przybywanie i osiedlanie się ludności miejskiej na wsi</p> <p>Sprzyjająca polityka regionalna i krajowa w zakresie rozwoju kapitału społecznego</p>	<p>Koncentracja przemysłu przetwórstwa drewna i przemysłu meblowego</p> <p>Dużo miejsc pracy w przemyśle meblowym i drzewnym (bliskie położenie firm gwarantujących miejsca pracy)</p> <p>Poziom wykształcenia - młodzi wykształceni ludzie, którzy mają dobre pomysły na rozwój własny i regionu</p> <p>Niski poziom bezrobocia rejestrowego</p> <p>Długie tradycje rolnicze</p> <p>Oferta edukacyjna szkół</p> <p>Dobra sieć dróg lokalnych</p> <p>Walory krajobrazowe i przyrodnicze (m.in. obszary ochronne, dolina rzeki Prosnny, duża lesistość terenu, 2 rezerваты i liczne pomniki przyrody)</p>	<p>Znaczne uzależnienie rynku pracy od branży meblowej</p> <p>Słabe perspektywy znalezienia pracy poza sektorem obróbki drewna, meblowym i transportowym</p> <p>Niskie zarobki mieszkańców powodujące pogoń za pieniądzem (konieczność pracy w godzinach nadliczbowych oraz dorabiania)</p> <p>Brak wykwalifikowanych pracowników (również w branży meblowej), trudności ze znalezieniem pracowników</p> <p>Uciekanie młodych wykwalifikowanych osób do większych miast (migracja zarobkowa)</p> <p>Złe warunki glebowe</p> <p>Brak gotowej oferty dla inwestorów</p>	<p>Położenie na obrzeżach Województwa łódzkiego</p> <p>Znaczna odległość od aglomeracji miejskich w tym od stolicy województw - Łodzi</p> <p>Dominacja życia wirtualnego nad rzeczywistością - zbyt duża aktywność w Internecie (w szczególności wśród dzieci i młodzieży)</p> <p>Patologie społeczne powstające w konsekwencji bierności zawodowej i społecznej oraz uzależnień (od Internetu i używek). W tym opaczne postrzeganie rzeczywistości przez gry.</p> <p>Ruchy migracyjne związane z napływem obcych nacji (w wyniku wojny oraz poszukiwania pracy) powodujące wzrost niepokoju w społeczeństwie.</p>

<p>Rozwój Internetu oraz mediów społecznościowych</p> <p>Możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych, w tym środków UE</p> <p>m.in. dla organizacji pozarządowych, przedsiębiorców oraz na rozbudowę infrastruktury</p>	<p>Dziedzictwo kulturalno-historyczne (m.in. ruiny zamku, pałace, kościoły, cerkiew, 2 produkty regionalne)</p> <p>Istniejąca baza kulturalna, sportowa i rekreacyjna umożliwia organizację imprez (w tym DWD w Głazie)</p> <p>Istniejące obiekty użyteczności publicznej</p> <p>Bogata oferta szlaków turystycznych (rowerowych, konnych) oraz tras orienteeringowych)</p> <p>Dobry stan środowiska naturalnego</p> <p>Oferta kulturalna</p> <p>Oferta sportowo rekreacyjna</p> <p>Tradycje i zwyczaje</p> <p>Istniejące i rozwijające się na terenie obszaru organizacje pozarządowe m.in. liczne OSP (z siedzibami), KGW (w tym reaktywowane), orkiestry dęte i zespoły folklorystyczne, SRW 4</p> <p>Wzrost aktywności społecznej i zaangażowania mieszkańców w organizacjach pozarządowych</p>	<p>Słabej jakości sieć dróg lokalnych (w tym niszczenie dróg przez transport ciężki)</p> <p>Słabo rozwinięty system połączeń komunikacji zbiorowej wewnątrz obszaru</p> <p>Niewystarczająco rozbudowana baza turystyczna, kulturalna i rekreacyjna</p> <p>Niewystarczająca sieć ścieżek rowerowych (przydrożnych i miejskich)</p> <p>Brak oferty kulturalnej nastawionej na krzewienie lokalnych tradycji i zwyczajów</p> <p>Brak atrakcyjnej oferty turystycznej</p> <p>Brak czasu na aktywność społeczną, kulturalną i sportową wśród osób w wieku produkcyjnym</p> <p>Małe zainteresowanie ofertą sportowo-rekreacyjną</p> <p>Mała dostępność do obiektów dziedzictwa kulturalno – historycznego (problem z zapewnieniem opieki nad tymi obiektami)</p>	<p>Duża konkurencyjność ze strony innych ośrodków w obszarze pozyskiwania inwestycji</p> <p>Duża konkurencja ze strony dobrze funkcjonujących obszarów turystycznych (Uniejów, Jura Krakowsko- Częstochowska, Zbiornik Jeziorsko)</p> <p>Starzenie się społeczeństwa</p> <p>Niewystarczające środki na działalność NGO</p> <p>Skomplikowane przepisy prawne na szczeblu krajowym utrudniające funkcjonowanie przedsiębiorstw, samorządów, organizacji pozarządowych oraz obywateli (również w zakresie aplikowania o środki UE)</p>
---	---	--	---

	<p>Społeczeństwo wykazujące indywidualną aktywność (liderzy lokalni)</p> <p>Dobra współpraca pomiędzy samorządem oraz innymi instytucjami a organizacjami społecznymi</p> <p>Posiadane doświadczenie (jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych - w tym LGD oraz przedsiębiorców) w aplikowaniu o środki UE</p> <p>Dobra sieć wsparcia dla osób niepełnosprawnych</p>	<p>Nadal niska świadomość ekologiczna mieszkańców (zaśmiecanie lasów)</p> <p>Nadal niska aktywność społeczna i zaangażowanie mieszkańców połączone z roszczeniowością społeczeństwa</p> <p>Brak środków finansowych na renowację obiektów o znaczeniu historycznym</p> <p>Mało produktów tradycyjnych i regionalnych</p> <p>Zanikanie niektórych tradycji</p> <p>Utrzymujące się wykluczenie cyfrowe wśród osób starszych</p> <p>Brak środków finansowych na tzw. „Wkład własny” np. w inwestycje, projekty UE</p> <p>Brak rozwiązań systemowego wsparcia dla osób niepełnosprawnych, wykluczonych społecznie oraz ich rodzin</p>	
--	---	---	--